
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 13.11.2023               № 889  
г. Армавир 

 
 

Об утверждении итогов  
проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по истории, технологии в 2023-2024 учебном году 

 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 

«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(Москва, 2023 год), 20 и 26,27 октября 2023 года в муниципальном образовании 

город Армавир проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников по истории и технологии (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 

истории (Приложение № 1). 

2. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по 

технологии (Приложение № 2). 

3. Объявить благодарность управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир педагогам из состава жюри 

практического тура муниципального этапа всероссийской олимпиады 



школьников за проведение проверки олимпиадных работ по истории, 

технологии  (Приложения №№ 3,4) 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 

Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по истории 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 о

б
уч

ен
и

я 
 

К
ла

сс
 о

ли
м

п
и

ад
ы

 

Наименование общеобразовательной организации 
(сокращенное по Уставу) 

Статус 
(победитель, 

призер) 

1 Шведова Мария Андреевна 7 7 МБОУ СОШ №13 Победитель 
2 Саркисова Алиса Арсеновна 7 7 МБОУ СОШ №13 Призер 
3 Карапетян Рина Арамовна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
4 Иванчихина София Васильевна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 
5 Проценко Валерия Витальевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
6 Крамаренко Дмитрий Витальевич 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
7 Щукова Дарина Рустамовна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
8 Саулина Ксения Михайловна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
9 Чистов Архип Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
10 Сепп  Анастасия Павловна 7 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
11 Панюшкина Дарья Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



12 Чернышова Надежда Евгеньевна 7 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 
13 Шеллунц  Армида Артемовна 7 7 МБОУ ООШ №16 Призер 
14 Бахметьев Кирилл Александрович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
15 Конарев Богдан  Александрович 7 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
16 Кузьмин Михаил  Сергеевич 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
17 Белиевский Давид Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
18 Неприна Мария Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ №24 Призер 
19 Галстян Георгий Ервандович 7 7 МАОУ СОШ №24 Призер 
20 Побережный Михаил  Павлович 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
21 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 
22 Смирнова  Екатерина  Андреевна 7 7 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 
23 Губина Яна  Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ №5 Призер 
24 Кюршин Андрей Витальевич 7 7 МАОУ СОШ №24 Призер 
25 Крапивный Иван Денисович 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
26 Карнилов Назар Валерьевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
27 Демченко Егор Владимирович 7 7 МАОУ-СОШ № 4 Призер 
28 Саркисова  Милена Артурова 7 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 
29 Гамидова Амина Алиметовна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 
30 Бобришева Маргарита  Романовна 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
31 Савран Дарья Викторовна 7 7 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
32 Козак Кирилл Евгеньевич 7 7 МБОУ-СОШ № 10 Призер 
33 Чередникова Александра Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
34 Гюльзарян Мария Денисовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 
35 Нехно Вера Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
36 Махонько Аксинья Романовна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
37 Томина Полина Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 
38 Иванова  Вера Романовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
39 Петросян Артём  Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
40 Башмакова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
41 Антонова Ирина Денисовна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 



42 Воронин Глеб Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
43 Гузь Сергей Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
44 Петросян Эдуард Иванович 8 8 МБОУ СОШ №13 Призер 
45 Черненко Алиса Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
46 Ремизов Максим Сергеевич 8 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
47 Гальченко  Елена  Валентиновна 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 
48 Исаева Сабина Хаккановна 8 8 МБОУ СОШ №13 Призер 
49 Мкртчян Георгий Суренович 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 
50 Бакутина Арина Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
51 Пчелка Олеся Викторовна 8 8 МБОУ СОШ №13 Призер 
52 Литвиненко Кира Павловна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 
53 Асатрян Сурен Мгерович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
54 Сурина Полина Витальевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
55 Каджоян Альберт Михайлович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
56 Егорова София Евгеньевна  8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
57 Омельянюк Артемий Максимович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 
58 Селезнева Ульяна Евгеньевна 8 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 
59 Цыганкова Анна Владимировна 8 8 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
60 Габриелян Диана Аветиковна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 
61 Мельникова Юлия Александровна 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 
62 Рожко Александра Константиновна 8 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 
63 Король Валерия  Николаевна 8 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 
64 Гюлумян  Грант  Виталикович 8 8 МБОУ ООШ №16 Призер 
65 Золотухин  Илья  Александрович 8 8 МБОУ-СОШ № 19 Призер 
66 Рящева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 
67 Алтухов Максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ №5 Призер 
68 Развилавичюте Диана Д.Василия 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
69 Сепп  Анна Павловна 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
70 Гиева Екатерина Дмитриевна 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
71 Утешева  Анастасия Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



72 Майорова Милена  Сергеевна 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
73 Пашян Надежда  Мисаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
74 Комелева Елисея Олеговна 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
75 Монахова Арина Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
76 Романов Александр Романович 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
77 Стецурина  Ольга Алексеевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
78 Гасанова Аиша Маратовна 9 9 МБОУ-СОШ № 19 Призер 
79 Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
80 Федотова Арина Сергеевна 9 9 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
81 Сабанина Кира Игоревна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 
82 Мазайло София Константиновна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
83 Лидергос  Александр Иванович 9 9 МАОУ СОШ №24 Призер 
84 Гааг Лилия Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 
85 Янкин Арсений Дмитриевич 9 9 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 
86 Альтенгоф София Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
87 Сагателян Араик Гарникович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
88 Шогенова Валерия Вячеславовна  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 
89 Абитов Дамир  Тимурович 9 9 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Призер 
90 Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 
91 Куницын Игорь Станиславович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 
92 Гармашев Илья Сергеевич 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
93 Буланова  Ульяна Алексеевна 9 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 
94 Полевой Михаил Васильевич 9 9 МБОУ-СОШ № 14 Призер 
95 Ткаченко Майя Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 
96 Кривошеева София Андреевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
97 Суровец София Андреевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 
98 Пьянова Виктория Алексеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 
99 Черная Валерия Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ №5 Призер 
100 Яроцкий  Фёдор Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 
101 Оболонский   Илья Станиславович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 



102 Найденко Кира Максимовна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 
103 Фердер Анастасия Сергеевна 10 10 МБОУ-СОШ № 14 Призер 
104 Сальников Антон Алексеевич 10 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
105 Мкртчян Ирена Эдмондовна 10 10 МБОУ-СОШ № 12 Призер 
106 Нерсесян  Людмила  Кареновна 10 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
107 Малиновкин  Егор Алексеевич 10 10 МБОУ-СОШ № 3 Призер 
108 Орлова Мария Александровна 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 
109 Горобенко Алина Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
110 Таратынов Александр Юрьевич 10 10 МАОУ СОШ №24 Призер 
111 Коновальцев Вячеслав  Эдуардович 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 
112 Побережная Дарья Павловна 10 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
113 Мельникова Алина Дмитриевна 10 10 МАОУ-СОШ № 4 Призер 
114 Редькина  Надежда  Андреевна  10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
115 Феоктистов Даниил Ильич 10 10 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призер 
116 Мизина Ксения Ивановна  10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
117 Венкова Дарья Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №24 Призер 
118 Шевченко  Амалия Владимировна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 
119 Ровенский  Кирилл Анатольевич 10 10 МАОУ СОШ №24 Призер 
120 Погорецкая Кира Алексеевна 10 10 МАОУ-СОШ № 20 Призер 
121 Матросова София Дмитриевна 11 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

122 Салащенко Денис Евгеньевич 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

123 Амельченко Анастасия Игоревна 11 11 МБОУ-СОШ № 19 Призер 

124 Мамонтов Никита Георгиевич 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

125 Барсегянц  Тигран Каренович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

126 Онищук Алена Александровна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

127 Долгая Злата Владимировна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

128 Паринова Екатерина Владиславовна 11 11 МАОУ СОШ №24 Призер 

129 Назаренко Артем Сергеевич 11 11 МБОУ-СОШ № 12 Призер 

130 Адамчик Елисей Евгеньевич 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

131 Кугушева Софья Алексеевна 11 11 МБОУ СОШ №5 Призер 



132 Хачатрян Розалия Рафиковна 11 11 МАОУ-СОШ № 20 Призер 

133 Смирнов Сергей Александрович 11 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

134 Казарова Эмилия Ашотовна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

135 Пальцев Валерий Витальевич 11 11 МБОУ-СОШ № 6 Призер 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023–2024 учебном году по технологии 

№ 
п/п 

Фамилия Имя Отчество 

К
ла

сс
 о

б
уч

ен
и

я 
 

К
ла

сс
 о

ли
м

п
и

ад
ы

 

Наименование общеобразовательной 
организации (сокращенное по Уставу) 

Статус                  
(победитель, призер) 

1 Ермак Варвара Николаевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Победитель 

2 Кривобокова Полина Николаевна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Победитель 

3 Глушакова Виктория  Степановна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

4 Губина Яна Владиславовна 7 7 МБОУ СОШ № 5  Призёр 

5 Мальцева Милана Алексеевна 7 7 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

6 Щербакова Алина Владимировна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

7 Ткач София Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

8 Ахметова Вероника Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

9 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

10 Загорулько Милана Васильевна 7 7 МБОУ-СОШ 10 Призёр 

11 Флотская Ксения Денисовна 7 7 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

12 Антоненко  Софья  Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 



13 Левченко  Виктория Александровна  7 7 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

14 Срабян Анна Андраниковна 7 7 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

15 Жежель Варвара Вадимовна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

16 Шевчук Арина Алексеевна 7 7 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

17 Кожурова Эмилия Витальевна 7 7 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

18 Ширинян Анжелина Григорьевна 7 7 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

19 Борщева Дана Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 
20 Коваленко  Дарья Сергеевна 7 7 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

21 Миргородская Виолетта Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

22 Мамедова Севда Сахибовна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

23 Пертель Алёна Андреевна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

24 Крылова  Анна  Евгеньевна  7 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

25 Скоробогатова София Михайловна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

26 Гулян Валерия Артуровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

27 Налбандян Диана Николаевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

28 Вишнякова Екатерина Александровна 7 7 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

29 Авакимова Роза Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ № 5  Призёр 

30 Скворцова Яна Александровна 7 7 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

31 Гринаева Мария Дмитриевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

32 Бойцева  Арина Олеговна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

33 Шевченко Ксения Николаевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

34 Скопенко Диана Тимуровна 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

35 Шведова  Мария  Андреевна 7 7 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

36 Цыбулько Екатерина Олеговна 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

37 Плохотникова Елизавета Олеговна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

38 Семенкевич Елизавета Михайловна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

39 Пересыпкина Елизавета Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

40 Башмакова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

41 Исаева  Сабина  Хаккановна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 



42 Калинина Анна Максимовна 8 8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

43 Гепало Ульяна Андреевна 8 8 МАОУ-СОШ № 25 Призёр 

44 Мельникова Юлия Александровна 8 8 МБОУ-СОШ №2 Призёр 

45 Черненко Алиса Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

46 Мосягина Анастасия Андреевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

47 Кузнецова Яна Александровна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

48 Мельникова Полина Ивановна 8 8 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

49 Оршанская Руслана Игоревна 8 8 МБОУ-СОШ №3 Призёр 

50 Кумченко Ирина Максимовна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

51 Агасян Ангелина Григорьевна 8 8 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

52 Егорова София Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

53 Адаян Арина Борисовна 8 8 МБОУСОШ № 5 Призёр 

54 Евдокименко  Дарья Владимировна 8 8 МБОУ-СОШ № 2 Призёр 

55 Пчелка  Олеся  Викторовна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

56 Гончарова Виктория Владимировна 8 8 МБОУ-СОШ № 14 Призёр 

57 Федорова  Ольга Михайловна 8 8 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

58 Слободчикова Александра Ивановна 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

59 Вишнякова Дарья Андреевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

60 Мауль Кира Евгеньевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

61 Соломатова Марина Юрьевна 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

62 Михалева Мария Павловна 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

63 Устинова  Ольга  Владимировна 8 8 МБОУ СОШ № 13 Призёр 

64 Селищева Арина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

65 Лысенко София Анатольевна 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

66 Митченко Амалия Витальевна 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

67 Утешева Анастасия Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

68 Денисенко Александра Денисовна 9 9 МАОУ СОШ №9 Призёр 

69 Пашян Надежда Мисаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

70 Носова  София Дмитриевна 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 



71 Моторина Валерия Вадимовна 9 9 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

72 Сидорова Юлия Павловна 9 9 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

73 Борщева Лада Андреевна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

74 Саркисян Марина Григорьевна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

75 Поликарпова Алиса Антоновна 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

76 Кривоухова Виктория Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

77 Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

78 Астафенко София Александровна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

79 Рящева Дарья Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

80 Маронян Сусанна Самвеловна 9 9 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

81 Шевченко Ольга Николаевна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

82 Медникова Вероника  Анатольевна 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

83 Каврина Софья Александровна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

84 Савенкова Виктория Олеговна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

85 Гуськова Екатерина Вячеславовна 9 9 МБОУ-СОШ №8 Призёр 

86 Шубина Вера Викторовна 9 9 МБОУ гимназия №1 Призёр 

87 Щербина Ксения Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ №9 Победитель 

88 Ковшикова Валерия Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

89 Моврешко Ксения Михайловна 10 10 МАОУ-СОШ № 4 Призёр 

90 Косинова Валерия Игоревна 10 10 МБОУ-СОШ №12 Призёр 

91 Омельянюк Екаторина Максимовна 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В.Рассохина Призёр 

92 Передериев Андрей Антонович 7 7 МБОУ-СОШ № 3 Победитель 

93 Кочмар Захар Максимович 7 7 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

94 Павленко  Михаил Андреевич 7 7 МБОУ-СОШ № 3 Призёр 

95 Соболев Григорий Константинович 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

96 Чистов Архип Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

97 Савенков Даниил Олегович 7 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

98 Денисенко Константин Евгеньевич 7 7 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 



99 Филенко Владислав Дмитриевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

100 Романов Владислав Михайлович 7 7 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

101 Апенрот Роман Владимирович 7 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 
102 Меркулов Мирослав Андреевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

103 Оганисян Альберт Гарикович 7 7 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

104 Протасов Кирилл Иванович 7 7 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

105 Калиниченко Матвей Сергеевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Победитель 

106 Петросян Артем Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Победитель 

107 Гондаренко Владимир Андреевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

108 Горланов Сергей Викторович 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

109 Козлов Александр Андреевич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

110 Свиридов Ростислав Васильевич 8 8 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

111 Пронников Виктор Игоревич 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

112 Булычёв Дмитрий Александрович 8 8 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

113 Агабекян Валерий Сумбатович 8 8 МАОУ СОШ №7 Призёр 

114 Титок Марк Владимирович 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

115 Кофанов Роман Юрьевич 8 8 МБОУ ООШ № 16 Призёр 

116 Воронков Андрей Юрьевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

117 Кухаренко Эдуард Валерьевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В.Рассохина Призёр 

118 Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Победитель 

119 Арутюнян Рантик Саркисович 9 9 МБОУ-СОШ № 23 Призёр 

120 Середин  Герман Дмитриевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

121 Толстопятенко Кирилл Владимирович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К.Жукова Призёр 

122 Гармашев Илья Сергеевич 9 9 МАОУ-СОШ № 20 Призёр 

123 Невров Илья Иванович 9 9 МБОУ СОШ № 8 Призёр 

124 Алтухов Максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

125 Речкин Артём Юрьевич 9 9 МБОУ СОШ № 8 Призёр 

126 Сердюков Даниэль Станиславович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 



127 Шевчик Вячеслав Геннадьевич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призёр 

128 Мануковский Артём Антонович 10 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

129 Шенгерский Артём Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призёр 

130 Блинов Дмитрий Романович 10 10 МАОУ СОШ № 24 Призёр 

131 Грезин Андрей Николаевич 10 10 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

132 Зурнаджян Артём Степанович 10 10 МАОУ СОШ № 20 Призёр 

133 Иванов Никита  Алексеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призёр 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
Список жюри практического тура муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  
в 2023-2024 учебном году по истории 

 
1. Кузьмина Эльвира Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 17, председатель  
2. Авакян Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 20 
3. Воронцова Ольга Юрьевна, учитель истории МБОУ - СОШ № 19  
4. Елкина Виктория Николаевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 с УИОП  
5. Ефремова Марина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ СОШ №18 с УИОП 
6. Жиркова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 24  
7. Иваничкина Олеся Александровна, учитель истории, обществознания МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова  
8. Калмыкова Вероника Павловна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №14  
9. Карасова Татьяна Львовна, учитель истории МБОУ - СОШ № 19  
10. Карпова Елена Васильевна учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 10    
11. Курдянц Ольга Николаевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 5 
12. Мешайкин Павел Михайлович, учитель истории и обществознания МБОУ- ООШ №16 
13. Мухина Евгения Александровна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 
14. Нарожная Фарида Бариевна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ № 3  
15. Негибова Галина Викторовна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия №1 
16. Овчаренко Кирилл Павлович, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 24  
17. Осипян Сасун Максимович, учитель истории и обществознания МБОУ- СОШ № 13 
18. Ризенько Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №23  
19. Руденко Анна Андреевна, учитель истории и обществознания МАОУ лицей № 11им.В.В.Рассохина   



20. Руденко Татьяна Борисовна, учитель истории и обществознания МБОУ- СОШ № 8 
21. Савоська Наталья Васильевна, учитель истории МБОУ - СОШ № 6  
22. Старикович Оксана Вячеславовна, учитель истории и обществознания МБОУ - СОШ №12  
23. Чабанова Диана Рафаеловна, учитель истории и обществознания МАОУ - СОШ № 25 
24. Чернышев Александр Николаевич, учитель истории МБОУ- СОШ № 14    

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 13.11.2023 № 889 

 
Список жюри практического тура муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании город Армавир  
в 2023-2024 учебном году по технологии 

 
1. Тюренкова Нина Васильевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 2, председатель  
2. Украинцев Александр Сергеевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова, председатель 
3. Айвазян Анна Мовсесовна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 10  
4. Бабиян Рубен Ервандович, учитель технологии МБОУ - СОШ № 17 
5. Бирамова Светлана Ибрагимовна, учитель технологии МБОУ ООШ № 16 
6. Веселова Татьяна Леонидовна, учитель технологии МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова 
7. Гармашов Александр Николаевич, учитель технологии МБОУ - СОШ № 23 
8. Грачев Алексей Викторович, учитель технологии МАОУ СОШ № 24 
9. Давыдова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 15 
10. Дугинцов Николай Юльевич, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
11. Казаров Карен Айказович, учитель технологии МБОУ СОШ № 5 
12. Карачинская Татьяна Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 с УИОП 
13. Лещенко Жанна Дмитриевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 14 
14. Ляшенко Ольга Павловна, учитель технологии МБОУ – СОШ № 23 
15. Мальцева Ольга Владимировна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 4 
16. Морозова Ольга Владимировна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3 
17. Орловская Лилия Алексеевна, учитель технологии МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 
18. Погосова Розалия Карапетовна, учитель технологии МБОУ гимназии № 1 
19. Поддубняк Елена Викторовна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 25 



20. Разваляева Ирина Рафаэловна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 3 
21. Ромащенко Наталья Григорьевна, учитель технологии МБОУ - СОШ № 12 
22. Сморгунова Екатерина Анатольевна, технологии учитель МАОУ СОШ № 9  
23. Соловьёва Зинаида Анатольевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 20 

 
 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 


